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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
tuloverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Evankelis-luterilaisen kirkon näkökulmasta ehdotetuilla muutoksilla on kokonaisuutena arvioiden 
rajalliset vaikutukset kirkon talouteen ja toimintaan.

Kotitalousvähennyksen enimmäismäärän ja vähennysprosenttien väliaikaisen korottamisen 
arvioidaan pienentävän kirkollisverotuottoa noin 0,5 miljoonaa euroa vuositasolla. Tämä on kirkon 
kokonaisverotuloihin nähden vähäinen eikä yksinään vaaranna rahoituspohjaa. Kirkkohallitus 
kiinnittää kuitenkin huomiota siihen, että useiden samanaikaisten veropohjaa kaventavien 
muutosten yhteisvaikutus sekä rahoitusjärjestelmään mahdollisesti kohdistuvat muutokset eivät ole 
pitkällä aikavälillä kirkon rahoituksen kannalta kestäviä.

Esityksen tulonjakovaikutusten arvioidaan kohdistuvan suhteellisesti enemmän suurituloisiin 
kotitalouksiin, ja osa vähennyksistä jää hyödyntämättä

pienituloisilla verovelvollisilla. Tällä voi olla merkitystä sosiaalisen oikeudenmukaisuuden 
näkökulmasta. Vaikutusten arvioidaan myös 

kohdistuvan alueellisesti jonkin verran epätasaisesti siten, että hyödyt painottuvat kasvukeskuksiin.

Rakentamis- ja palvelualan kysynnän vahvistuminen kotitalousvähennyksen kautta voi osaltaan 
tukea taloudellista toimeliaisuutta. Samalla kysynnän 

kasvu voi lisätä kustannuspaineita, mikä voi heijastua seurakuntien kiinteistöjen ylläpito- ja 
korjauskustannuksiin. Näiden epäsuorien vaikutusten 
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arvioidaan kuitenkin jäävän rajallisiksi, ja mahdolliset vaikutukset taloudelliseen toimeliaisuuteen 
voivat osaltaan tasapainottaa kokonaisvaikutuksia.

Kirkkohallitus pitää myönteisenä sitä, että kotitalousvähennys koskee myös yleishyödyllisille 
yhteisöille maksettua työtä sekä sitä, että työnantajan 

tarjoaman liikunta- ja kulttuuriedun enimmäismäärää korotetaan ja käyttöalaa laajennetaan. 
Muutos tukee henkilöstön hyvinvointia ja tarjoaa joustavan 

välineen työnantajapolitiikkaan. 

Kirkkohallitus arvioi, että esityksen vaikutukset kokonaisuutena tarkasteltuna ovat kirkon kannalta 
vähäiset ja pääosin neutraalit.
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